Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE REVOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 002/2021

O Prefeito Municipal de Campo Verde-MT, Alexandre Lopes de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, amparado no
Art. 49 da Lei Federal 8666/93, resolve pela REVOGAÇÃO da CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 - AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCOS DA AGRICULTURA FAMILIAR para atender a Secretaria Municipal de Ação Social,
considerando que as quantidades a serem legalmente adquirida dos participantes da Chamada Pública são insuficientes
para atender os projetos da secretaria. Isso porque os participantes já possuem contrato com esta Administração Pública e,
de acordo com o art. 9.3 da Instrução Normativa 002/2018, o limite individual de venda do agricultor familiar deverá
respeitar o valor máximo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), por DAP, por ano civil, por órgão comprador.

Campo Verde - MT, 26 de novembro de 2021.

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA

Prefeito

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 35047aa6

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T02:52:40-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial